DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
14 DE OUTUBRO DE 2020
ANO XXXIV | N º 7.81422

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2020011039

LICITAÇÃO Nº: 064/2020.

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2020000231

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 190/2020.1

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: AIACK DOS SANTOS LOPES

CNPJ Nº: 22.052.064/0001-79

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 241 (DUZENTAS E QUARENTA E UMA) CESTAS BÁSICAS.

VALOR TOTAL: R$ 18.646,17 (DEZOITO MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E DEZESSETE

CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 263032

ELEMENTO DE DESPESA: 33903012  FONTE: TESOURO

DATA DA AFM: 09/10/2020

PROCESSO Nº 14539/2020

AFM Nº: 2020011040

LICITAÇÃO Nº: 116/2020.

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2020000231

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 189/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: AIACK DOS SANTOS LOPES

CNPJ Nº: 22.052.064/0001-79

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 1.001(UM  MIL E UM) CESTAS BÁSICAS.

VALOR TOTAL: R$ 65.875,81 (SESSENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E

OITENTA E UM CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 263032

ELEMENTO DE DESPESA: 33903012  FONTE: TESOURO

DATA DA AFM: 09/10/2020

PROCESSO Nº 14539/2020

Salvador, 13 de outubro de 2020.

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 10142/2020.

AFM Nº: 2020010240.

EMPRESA: LUCIANO FREITAS COSTA.

OBJETO: borrifador pulverizador manual.

VALOR: R$89,76 (oitenta e nove reais e setenta e seis centavos).

AFM Nº: 2020010239.

EMPRESA: YM 8 COMERCIAL DE LIVROS, PRODUTOS DE PAPELARIA, LIMPEZA.

OBJETO: cesta p/ papel fibra corpo cônico 20l cesta para papel, estrutura em fibra, corpo cônico,

aro metal cromado nas extremidades, capacidade mínima 20 litros, dimensões aproximadas: 310

x 350mm.

VALOR: R$720,00 (setecentos e vinte reais).

AFM Nº: 2020010241.

EMPRESA: R. CLEAN COMERCIAL EIRELI ME.

OBJETO: dispenser, para sabonete liquido ou alcool gel (abs) 800ml, dispenser, para sabonete liquido

ou alcool gel, corpo e reservatório em abs (acrilonitrila butadiano estireno), com visor transparente e

dosador, cor branca, reservatório universal com capacidade de 800ml

VALOR: R$394,00 (trezentos e noventa e quatro reais)

AFM Nº: 2020010238.

EMPRESA: A. DA SILVA LIMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL.

OBJETO: luva proteção borracha uso doméstico m luva de proteção, e segurança, para uso doméstico,

látex de borracha natural, clorada e dupla face (lisa e antiderrapante), sem forro, tamanho m (médio)

não inferior a 30 cm de comprimento.

VALOR: R$96,84 (noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos)

DOTAÇÃO: 15.122.0016.250124 - Manutenção dos Serviços Técnicos Administrativos Elemento de

Despesa: 3.3.90.30 Fonte: 0.2.50.000000.

DATA DO ATO: 09/10/2020.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 09/10/2020.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 13309/2020.
AFM Nº: 2020010691.
EMPRESA: IPX TECNOLOGIA EIRELI.
OBJETO: LICENÇA DE SOFTWARE AUTODESK AUTOCAD LICENÇA DE USO DE SOFTWARE AUTODESK
AUTOCAD.
VALOR: R$365.855,00 (trezentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais).
DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 15.126.0016.250413 - Manutenção de Tecnologia da Informação e
Comunicação. Elemento de Despesa: 33.90.30 Fonte: 2.2.50.000000
DATA DO ATO: 09/10/2020.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 09/10/2020.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 18587/2020.

AFM Nº: 2020010882.

EMPRESA: LN DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI.

OBJETO: aquisição de tapete sanitizante vinil (PVC) 58x38cm tapete capacho, sanitizante, em vinil

(pvc), para colocação em entrada de ambientes para higienização e desinfecção de solas de calçados,

eliminando vírus e bactérias, com borda vedante que impede o vazamento do líquido sanitizante,

base emborrachada aderente, antiderrapante, sem emendas, antichama, fácil limpeza, espessura de

10mm (1cm) para reter o líquido sanitizante, dimensões aproximadas: 58x38cm.

VALOR: R$ 307,92 (trezentos e sete reais e noventa e dois centavos).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 15.122.0016.250124 - Manutenção dos Serviços Técnicos

Administrativos Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Fonte: 0.2.50.000000.

DATA DO ATO: 09/10/2020.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 09/10/2020.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 18601/2020.

AFM Nº: 2020010883.

EMPRESA: ACJ SERVICOS LTDA.

OBJETO: álcool etílico liquido 92,8°inpm p/ limpeza 1l álcool etílico, em liquido 92,8° INPM, uso

limpeza em geral, embalagem em PVC, capacidade de 1 litro, contendo no rótulo composição,

indicações, modo de usar e precauções no uso do produto, nome do fabricante, distribuidor e/ou

importador, origem, CNPJ, químico responsável e Nº CRQ, produto notificado e com registro no

Ministério da Saúde / ANVISA, lote de fabricação e prazo de validade.

VALOR: R$904,00 (novecentos e quatro reais).

AFM Nº: 2020010884.

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
14 DE OUTUBRO DE 2020

ANO XXXIV | N º 7.814 23
EMPRESA: ATAKADÃO ATAKAREJO.

OBJETO: álcool etílico gel 70% p/ mãos 500ml, álcool etílico em gel 70%, para assepsia das mãos, em

embalagem plástica de 500 ml.

VALOR: R$400,00 (quatrocentos reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 15.122.0016.250124 - Manutenção dos Serviços Técnicos

Administrativos Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Fonte: 0.2.50.000000.

DATA DO ATO: 09/10/2020.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 09/10/2020.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº 56/2020

AFM Nº: 2020010860
PROCESSO: 10859 - 2020
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000386
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.122.0016.2501 - Elemento da
Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo - Fonte: 050
CONTRATADA: FINALE SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
CNPJ: 10.501.340/0001-50
OBJETO: Divisória de 35MM em madeirite e conjunto de ferragens para divisórias
VALOR: R$ 5.127,36 (cinco mil cento e vinte sete reais e trinta e seis centavos)
NOTA DE EMPENHO: 2020/001041

Salvador (BA), 13 de outubro de 2020.

SUMÁRIA MELGAÇO

Diretora Administrativa e Financeira (em exercício)

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº 57/2020

AFM Nº: 2020010865
PROCESSO: 10848 - 2020
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000386
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.122.0016.2501 - Elemento da
Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo - Fonte: 050
CONTRATADA: FINALE SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
CNPJ: 10.501.340/0001-50
OBJETO: Vidro comum incolor para divisórias
VALOR: R$ 546,00 (quinhentos e quarenta e seis reais)
NOTA DE EMPENHO: 2020/001042

Salvador (BA), 13 de outubro de 2020.

SUMÁRIA MELGAÇO
Diretora Administrativa e Financeira (em exercício)

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 050/2018

CONTRATO N° 050/2018

PR E-SALVADOR-4953/2020

CONTRATANTE: SEMAN - Secretaria Municipal de Manutenção da Cidade

CNPJ: 13.927.801/0030-83

CONTRATADA: G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 20.155.999/0001-55

OBJETO: Fica aditado o valor de R$ 624.993,60 (seiscentos e vinte e quatro mil, novecentos e noventa

e três reais e sessenta centavos), correspondente a 24,05% (vinte e quatro inteiros e cinco milésimos

por cento) do valor original contratado fixado na cláusula quinta, consoante planilha, que é parte

integrante e anexa deste Termo Aditivo, devidamente rubricada pelas partes.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 09/10/2020

ASSINAM:

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO - SEMAN

JANDSON DE CARVALHO NUNES - G3

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

RESUMO DO TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO

Processo nº: 17.994/2020-SEDUR

Concedente: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16

Proponente: SEGRE ENGENHARIA LTDA - CNPJ n° 34.107.076/0001-32

Objeto: O presente instrumento tem por objeto a realização do Projeto de recomposição da

pavimentação, passeios e sistemas de drenagem, decorrente dos danos causados por toda e

qualquer intervenção realizada pela SEGRE ENGENHARIA LTDA, na execução de obras para ligação

dos logradouros públicos Implantação da Ligação das Ruas Bahamas, Nova Aurora, Piracanjuba e

Guaraíta, Bairro do Lobato, Salvador/BA.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

Data de Assinatura: 09/10/2020

Assinam:  JESSÉ MOTTA CARVALHO FILHO-SUCOP e GREGSON TEIXEIRA TANAJURA- SEGRE

ENGENHARIA LTDA

EDITAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: registro de preços para aquisição de reagentes para testes

rápidos para arboviroses.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 291/2020 - PROC. Nº 18718/2020.

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no

Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude@gmail.com, onde os

interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 13 de outubro de 2020.

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO Nº 4029/2020: Aquisição de medicamento: 180 comprimidos de

Divalproato de sódio 250 mg.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº4030/2020- Aquisição do medicamento: 720 comprimidos Etexilato de

Dabigatran 110 mg., para atender aos pacientes da Rede SMS.

 As propostas deverão ser apresentadas até o dia 16 de outubro de 2020.

O processo administrativo nº 8505/2020 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no

Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 e-mail: sesup.sms1@gmail.com, onde os

interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 09 de outubro de 2020

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

RESULTADO PARCIAL DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pela Portaria n°400/2019, divulga o

resultado parcial do julgamento dos documentos de habilitação das Pessoas Jurídicas de Direito

Privado, a seguir:

Chamamento Público - SMS n.º 011/2019